

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2017 - PR

Processo Administrativo: 56/2017
Processo de Licitação: 56/2017
Data do Processo: 20/09/2017

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preço para aquisição de equipamentos de informática, Utensílios domésticos e materiais permanentes, nas quantidades estimadas, para entrega no período de 12 meses.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 5 de Outubro de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 044/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 56/2017, Licitação nº 38/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: AS PROPOSTAS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO, SENDO QUE PARA O ITEM 05 RESTOU DECIDIDO QUE O EQUIPAMENTO SERÁ DE SEXTA GERAÇÃO, COM PROCESSADOR ABAIXO DE 3.0 Ghz, MAS COM PROCESSAMENTO DE DADOS MAIOR.

Participante: 599 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Tela de projeção retrátil, com medidas de 200x200 mm, com estrutura metálica galvanizada para suporte da tela (tipo tripé) sem a necessidade de fixação em nenhum ponto, com pintura eletrostática, com sistema de parada multiponto, com acionamento manual, com suporte para fixação em parede ou teto.	un	1,00	NARDELLI	0,0000	570,00	570,00
15	Cadeira para escritório em espuma injetada de alta densidade, Impermeável. Com pistão a gás, que possibilita regulagem de altura do assento, altura e inclinação do encosto, Braço Digitador com regulagem de altura, Encosto com corte ergonômico cervical. Assento anatômico. Carga Máxima Suportável: 120 kg uniformemente distribuídos.	un	8,00	LG	0,0000	297,00	2.376,00
16	Cadeira Secretária Base Fixa Palito Com Espuma Injetada Revestida em Tecido, Com Base Tipo Palito Espessura. Com Parede 1,2mm, na cor preta.	un	15,00	LG	0,0000	83,00	1.245,00
20	Ferro de passar automático seco.	un	1,00	CADENCE	0,0000	70,00	70,00
21	Forno gás semi-industrial 107L	un	1,00	CEMAF	0,0000	669,00	669,00
24	LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL 30 LITROS, COM BALDE INTERNO REMOVIVEL.	un	20,00	ECO	0,0000	135,00	2.700,00
26	CHALEIRA ELÉTRICA COM CAPACIDADE MINIMA DE 1,7 LITROS	un	2,00	CADENCE	0,0000	102,00	204,00
Total do Participante ----->							7.834,00

Participante: 1070 - ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Computador (DESKTOP), processador de quatro núcleos, no mínimo I5, no mínimo 3.2 ghz, gravador de CD e DVD, memória RAM DDR3 mínimo 4 GB, HD sata mínimo 1 TB, monitor de no mínimo 19 polegadas de led, som de no mínimo 2.1 canais, mouse optico, teclado ABNT (português), 02 caixas de som, Windows 7 ultimate Brasil original/genuíno licenciado e programas básicos instalados, montado e instalado em local pré determinado pela Administração Municipal.	un	2,00	WISE/AOC	0,0000	3.270,00	6.540,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2017 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82

RUA SÃO LUIZ, 210

C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 56/2017

Processo de Licitação: 56/2017

Data do Processo: 20/09/2017

Folha: 2/4

Participante: 1070 - ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Microfone S/ Fio Headset E Lapela- Faixa De Frequência De Rf: 174,00 ~ 214,26 Mhz. - Saída Rf: = 2000 µW. Dimensões: 83 X 64 X 26 Mm (Axlp). - Peso Líquido: 79,4g. - Alimentação: 2 Pilhas Alcalinas 1,5 V Aa. Re-Vh102pro - Faixa De Frequência De Portadora: Vhf - 174,00 ~ 214,26 Mhz. - Estabilidade De Frequência: ±0,05 . - Faixa De Estabilidade Móvel: >90 Db. - Modo De Modulação: Fm. - Resposta Em Frequência: 60 Hz ~ 15 Khz. - Relação Sinal/Ruído: = 90 Db - 0,5 (1 Khz). - Relação F/N: >75db. - Relação P/N: >75 Db. - Saída De Áudio: 0 ~ 400mw. - Alcance: 80m. - Temperatura De Operação: -20 °C ~ +50 °C. - Fonte De Alimentação: Bivolt Automático. - Saída De Áudio Balanceada Xlr E Não Balanceada P10. Fonte De Energia Bivolt. Certificado De Garantia.2 Pilhas Aa.	un	2,00	HL LYCO	0,0000	387,00	774,00
17	GPS- Tela: 4.3" Touch Screen colorida. Resolução: 480 x 272 pixels, Áudio: alto-falante integrado, Entrada para fone de ouvido estéreo de 3.5 mm, Conexões: USB 2.0 e entrada p/ Micro SD CarD, Memória RAM: 128MB, Processador: 500MHz, Memória interna: 2GB , Bivolt, Bateria recarregável.	un	3,00	DISCOVERY	0,0000	393,00	1.179,00
18	Impressora fotográfica, Com Qualidade em Dois Tamanhos (10x15 E 15x20cm) e Dois Acabamentos. Para Fotografia De Eventos. Rápida Impressões 4x6 (10x15cm). Cópias De Qualidade Fotos Documento em 11,4 Segundo (Avg). Tecnologia De Impressão: Térmica De Sublimação De Tinta. Resolução De Impressão: 300 Dpi. Bi Volt . Até 160 Fotos.	un	1,00	KODAK	0,0000	4.399,00	4.399,00
22	Forno elétrico 44L c/ grill e timer.	un	1,00	BEST	0,0000	550,00	550,00
28	Memoria ram DDR 3 2gb, Ddr3 Velocidade 1600, Latência Voltagem: 1.5v.	un	5,00	KINGSTON	0,0000	175,00	875,00
Total do Participante ----->							14.317,00

Participante: 1097 - E M INFORMATICA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Estabilizador de energia, mínimo 500va - Proteção Eletrônica - Auto desligamento por sobtensão, sobre tensão, sobrecarga, curto-circuito e sobre temperatura. - Filtro de linha - Contra distúrbios da rede elétrica, mínimo 4 tomadas. Entrada 220v, saída 110v.	un	7,00	TS SHARA	0,0000	139,00	973,00
7	Monitor para PC de no mínimo 21,5", HDMI, LED, Full HD, widescreen, com alimentação bivolt 110/220V, cabo-sub, Ac adapter, acompanhando cabo HDMI.	un	1,00	PHILIPS	0,0000	719,00	719,00
Total do Participante ----->							1.692,00

Participante: 1717 - ROQUE IGNACIO MARSC BAC ER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	No-break 600VA, com baterias interna, filtro de linha, entrada de 220v e no mínimo 4 saídas de 110v, alarme sonoro de queda de luz, 50/60Hz, chave liga-desliga embutida e temporizada, impede desligamento acidental , autonomia média de até 30 minutos (1 micro, 1 monitor 1 impressora com 90W de potência total), garantia mínima de 1 ano.	un	5,00	TS SHARA	0,0000	484,00	2.420,00
11	Pedestal para Microfone Suporte c/tubo superior único em aço de 850mm com acabamento na cor preta e base easy lock. Peso: 1,2 kg Altura mín: 1,00 cm Altura máx: 1,70 cm.	un	2,00	VISAO	0,0000	75,00	150,00
19	Kit com duas caixas de som (passiva + ativa) com entrada para USB, FM, Bluetooch, Tripé para cada caixa, cabo p10 compatível para o produto com no mínimo 10 metros e cabo para ligação em Notebook CRCA -P2, com; Alto falante de 15", na potência mínima de 300W+300W RMS, potência musical mínima de 800 W. Alimentação; Bivolt automático, com fonte chaveada, 90-240v; Acompanha mesa de som com 6 canais, 1 canal para efeitos externos, 1 canal de entradas auxiliares stereo com 4 entradas, sendo: 1 entrada USB, do digital player com controle remoto, para pen drive; 1 entrada line com conectores RCA (L e R); 1 entrada comconector J2 stereo para tablete, notebook, etc.; 1 entrada com conector j2 para Ipod, Cell Phone, etc...com fonte de alimentação chaveada.	KIT	1,00	DATREL	0,0000	2.950,00	2.950,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2017 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82

RUA SÃO LUIZ, 210

C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 56/2017

Processo de Licitação: 56/2017

Data do Processo: 20/09/2017

Folha: 3/4

Participante: 1717 - ROQUE IGNACIO MARSC BAC ER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	Smart TV LED 32" com conversor digital, com no mínimo 2 entradas HDMI, com 1 entrada USB, com WI-FI integrado, painel de 120HZ. Base e parafusos de fixação, cabo de força(Padrão ABNT); manual do usuário; controle remoto com pilhas.	un	1,00	TCL	0,0000	1.324,00	1.324,00
Total do Participante ----->							6.844,00

Participante: 2749 - MB CATARINENSE LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Mouse sem fio 3 botões, com Scroll Rolagem multidirecional Dispensa o uso de mouse pad Trabalha em todas as superfícies.	un	2,00	C3TECH	0,0000	77,50	155,00
12	Computador (DESKTOP), completo, com processador 1,80 GHZ, placa mãe compatível com o processador, memoria ram 2 GB, HD de no mínimo 320 GB, leitor CD/DVD - RW, gabinete preto com fonte de alimentação, Monitor 15,6", teclado, mouse óptico, caixa de som.Com sistema Windows e pacote office.	un	8,00	PCTOP/MB	0,0000	1.487,00	11.896,00
Total do Participante ----->							12.051,00

Participante: 2797 - POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Switch 08 portas 10/100mbps	un	8,00	tplin	0,0000	86,00	688,00
5	Notebook com processador dual core com hyper theading, no mínimo i3, 3,0 ghz, com gravador de CD e DVD, memória Ram DDR3, mínimo de 4GB, HD sata de no mínimo 500GB, áudio HD, com auto falante stéreo, conexões HDMI, USB, monitor de no mínimo 15", teclado ABNT2 com "Ç" e numérico, fonte de alimentação bivolt.	un	2,00	lenovo	0,0000	2.340,00	4.680,00
8	Placa de Vídeo - Entrada HDMI, VGA, 128 bits, Clock: 1600 MHz- Capacidade: 2048 MB, Interface: 128 bits Tipo: DDR3, PCI-E 2.0.	un	2,00	radeon	0,0000	383,00	766,00
13	Câmera digital Tela, LCD TFT de 2.7 polegadas com aproximadamente 230.000 pontos, com cinco níveis de ajuste de brilho. BATERIA: Íon de Lítio EN-EL19 recarregável. SENSOR: CCD de tipo 1/2,3 polegadas; Alcance do flash (aproximadamente) W: de 0.5m a 4m; T: de 0.8M a 2m. Zoom óptico de 5 vezes, cartão de memória - USB - Saída/Entrada de áudio RESOLUÇÃO DE IMAGEM: Máxima: 20.1MP, com carregador bivolt.	un	2,00	nikon	0,0000	505,00	1.010,00
14	Mini System mínimo de 400rms CD / CD-R / CD-RW, MP3 / WMA, USB Frontal, TV Sound Sync, com Função Multi Bluettoth, Alimentação: 110-220V ~ 50/60 Hz.	un	2,00	philco	0,0000	554,00	1.108,00
23	Micro-ondas na Cor Brancas, Capacidade mínima de 31 litros, Potência mínima de 1000 W, com Certificação do INMETRO, com painel digital multinações, com Relógio, com Trava de segurança, com Alimentação 220 Volts Frequência 60 Hz, Garantia mínima de 01 ano.	un	1,00	electrolux	0,0000	533,00	533,00
Total do Participante ----->							8.785,00
Total Geral ----->							51.523,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 38/2017 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 56/2017
Processo de Licitação: 56/2017
Data do Processo: 20/09/2017

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 5 de Outubro de 2017

COMISSÃO:

VIVIANI WOLFF BOHRZ - - Pregoeiro(a)
ALTAIR VANDERLEI CASSOL - - TECNICO EM INFORMATICA
LUZIA BOGLER - - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
TACIANE CRISTINA MORSCHBACHER - - AGENTE DE ELABORAÇÃO DE D
ANDREIA REGINA HEIMBURG BONFANTI - - AGENTE DE SERVIÇOS TRIBUTARIOS
CLOVES ANTONIO RAFF - - AGENTE POLITICO